

15 groszy
za numerRedakcja i Administracja:
Kraków
ul. Dunajewskiego 5
Telefon Redakcji 103-98
Telefon Administracji 103-10
Konto PKO Kraków 400.670

NAPRZÓD

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCIALISTYCZNEJMiesięcznie **3.50**
złotyZagranicą **6 złotych**Wychodzi odczennie rano
z wyjątkiem poniedziałków
i dni poświęconychAdres dla telegramów:
NAPRZOD KRAKOW

Kongres PPS

Nigdy jeszcze zjazd socjalistów polskich nie odbywał się w chwili tak przełomowej, tak brzemiennej w niebezpieczeństwa i w decydujące rozstrzygnięcia, jak XXIII kongres polskiej partii socjalistycznej, który w dniu dzisiejszym rozpoczyna swe obrady w Warszawie. Na kongres ten zwrócone są oczy całej polskiej klasy pracującej, która od niego oczekuje drogowskazów.

Robotnicy, włościanie, urzędnicy znaleźli się w takim stanie, jakiego jeszcze nigdy nie było. Stosunki polityczne i gospodarcze przycisnęły całą ludność w sposób bezprzykładny w dziejach nowożytnych.

Przed kongresem PPS stały zadania trudne i odpowiedzialne. Cały świat pracy wierzy głęboko, że PPS sprosta tym zadaniom dzielnie i że wywiedzie zrozpaczone lud z otchłani w lepszą przyszłość.

Towarzyszą tedy kongresowi gorące życzenia pomyślnych i owocnych obrad.

Tow. Ignatemu Daszyńskiemu

wczoraj w dniu jego imienin nadesłały listy i telegramy z życzeniami redakcje pism partyjnych, prezydium ZPPS, zarząd główny TUR, liczne organizacje robotnicze i wielu towarzyszy partyjnych z całego kraju.

Czas odnowić przedpłatę
na luty
zł. 3.50

„NAPRZÓD“

JEDYNY OPOZYCYJNY DZIENNIK
W KRAKOWIE

Niedoklejone listy

Otrzymujemy następujące uwagi:

W Rosji bolszewickiej listów zalepić nie wolno. U nas inaczej; nietylko, że nam wolno listy zalepić, ale nawet, jeżeli koperta nie jest starannie zalepiona, to troskliwie o porządek urzędy pocztowe, zalepiają taką kopertę paskami papieru, dodają dla wyjaśnienia napis: „otrzymano w stanie niedoklejonym” albo „otrzymano w stanie uszkodzonym”.

Musi być sporo takich listów, skoro urzędy w miastach większych posiadają pieczątki z odpowiednim napisem. Stacja rozdzielcza dla korespondencji zagranicznej w Poznaniu utrzymuje specjalnie do tych czynności przeznaczonych 40 urzędników, co, jak mnie zapewniano, nie jest wystarczającym, na skutek czego dalsza ekspedycja listów ulega częstokroć nawet kilkudniowej zwłoce. Podobno i listy krajowe zdarzają się wcale często niedoklejone.

Czy nie byłoby wskazaniem — wobec wprowadzenia rozmaitych oszczędności — zredukować tych „specjalnych” urzędników i pozostawić wiadomemu losowi takie niedoklejone lub uszkodzone listy? Albo też... wprowadzić zwyczaj bolszewickie wysyłania listów w kopertach otwartych.

Stały czytelnik.

Protestacyjny strajk w Krakowie 5 lutego

DO KRAKOWSKICH ROBOTNIKÓW I ROBOTNIC, DO PRACOWNIKÓW UMYSŁOWYCH!
SKONFISKOWANO

W dniu 1 stycznia 1934 r. weszła w życie ustawa o 48-godzinnym tygodniu pracy. W okresie oibrymiej klęski bezrobocia, kiedy setki tysięcy ludzi chodzą bez pracy, kiedy miliony rodzin robotniczych cierpią głód i nędzę, a ludzie pozbawieni pracy przez nieudolną gospodarkę kapitalistów, wyciągają wraz z małoletnimi dziećmi rękę po jałmużnę, — **ustrój kapitalistyczny przedłużył czas pracy o 2 godziny w tygodniu poto, by powiększyć klęskę bezrobocia.**

W dniu 1 stycznia b. r. zniesiono Kasy chorych i utworzono w ich miejsce ubezpieczalnie społeczne, zwiększono opłaty robotnicze na rzecz tych instytucyj, wprowadzono opłaty za wizytę u lekarza i za lekarstwa, zmniejszono wysokość zasiłków i ograniczono czas zasiłków na 26 tygodni, ograniczono świadczenia dla rodzin i t. p.

SKONFISKOWANO

Przeciwko tej niesłychanej krzywdzie, jaka dotknęła klasę robotniczą, krakowskie Związki Zawodowe na znak protestu proklamowały **jednodniowy strajk powszechny w poniedziałek 5 lutego b. r.**

W dniu tym staną wszystkie zakłady i warsztaty pracy. Wszyscy robotnicy i robotnice porzucą pracę i wezmą udział w zgromadzeniu, które odbędzie się w Domu Robotniczym przy ul. Dunajewskiego 5, w poniedziałek 5 lutego, o godz. 10 rano.

Niechaj nikogo z Was nie braknie! Od Was samych, od Waszej solidarności zależy wynik walki w obronie najżywoźniejszych interesów klasy robotniczej, wynik walki o przebudowę kapitalistycznego ustroju wyzysku na ustrój socjalistyczny!

Krakowska Rada Związków Zawodowych

ROBOTNICY! ROBOTNICE! PRACOWNICY UMYSŁOWI! BEZROBOTNI!

W poniedziałek 5 lutego, o godz. 10 przedpołudniem odbędzie się w Domu Robotniczym przy ul. Dunajewskiego 5

wielkie zgromadzenie publiczne

z porządkiem dziennym:

Sprawa pogorszenia ustaw o czasie pracy i ubezpieczeniach społecznych.

Przemawiać będą przedstawiciele klasowych Związków Zawodowych i PPS.

Towarzysze i Towarzyszki! Niechaj w tym dniu nikogo z Was nie braknie! Przybądźcie masowo na zgromadzenie!

Krakowska Rada Związków Zawodowych
Żydowska Rada Związków Zawodowych

Bujda o tańszych zapalczkach

Przed kilku dniami prasa rozpisywała się na temat drożyzny zapalczek, w wyniku której zbyt ich coraz się zmniejsza. Jako jedyny ratunek podano plan potanienia zapalczek — mówiono o cenie 6 groszy za pudełko. Okazuje się, że te doniesienia nie mają żadnej realnej podławy. Monopol zapalczany nie może poprosić na własną rękę obniżyć ceny, ponieważ ma tu wiele do gadania konsorcjum zagraniczne, które dało monopolowi pożyczkę i ma interes w jak największych dochodach. Niema więc mowy o potanieniu, ale możliwym jest wypuszczenie tańszego, naturalnie gorszego gatunku z specjalnem przeznaczeniem dla wsi. Ale i ta sprawa nie może być tak rychło zrealizowaną, wymaga ona — jak donoszą — kilku miesięcy czasu na porozumienie się z zagranicznymi udziałowcami monopolu.

Jedno następstwo mają już te pogłoski: oto w niektórych okolicach kraju zabrakło zapalczek. — Kupcy w oczekiwaniu niżki cen nie sprowadzali świeżego towaru, a po wysprzedaniu starych zapasów czekali, co dalej będzie. W ten sposób osiągnięto cel wprost przeciwny zamierzonemu: zamiast podnieść zbyt zapalczek, choćby za cenę nieprawdziwej pogłoski, obniżono go jeszcze bardziej. I jak tu dziwić się, że monopolowi wogóle dają coraz mniejsze dochody!

Koniec sanacyjnego „Słowa Polskiego“

Czwartkowe „Słowo Polskie“ zamieściło następujący komunikat: Od wydawnictwa. Jesteśmy zmuszeni zawiadomić naszych czytelników, że z dniem dzisiejszym zawieszamy wydawnictwo dziennika „Słowo Polskie“. Abonenci pisma tego otrzymywać będą wzamian „Gazetę Lwowską“ sfuzjonowaną ze „Słowem Polskiem“.

— o o o —

ADWOKAT

Mgr TEODOR SIMCHE

otworzył kancelarę

w Tarnowie

ul. Krakowska L. 3. Telefon Nr 290

